

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding

Operationele oefencentra voor praktijkmomenten brand 2024

Doorwerth: 08-02-2024

Kenmerk: 230215-0328

Versie: Definitief

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden voert momenteel een Europese aanbesteding voor het verwerven van operationele oefencentra voor praktijkmomenten brand.

Potentiële gegadigde voor de opdracht zijn in de gelegenheid gesteld om vragen te stellen naar aanleiding van hetgeen is gesteld in de offerteaanvraag.

In deze Nota van Inlichtingen treft u vragen aan welke Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden in het kader van de offerteaanvraag heeft ontvangen. Onder elke vraag treft u, in rode letters, het antwoord aan.

Deze Nota van Inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten, de "Offerteaanvraag".

De sluitingstermijn voor het indienen van uw offerte is 8 maart 2024 vóór 12:00 uur.

Nr.		Vraag:
1		1. Bij 4.2 <u>Maatschappelijk verantwoord ondernemen/duurzaamheid</u> vraagt u de inschrijver in maximaal 2 A4'tjes te beschrijven waar men voor staat op het gebied van MVO. Daarbij dienen ten minste de volgende aspecten te worden meegenomen: • Emissie uitstoot in relatie tot hout gestookt • Arbeidsomstandigheden medewerkers (arbeidshygiëne) • Intern transport • Duurzaamheid in gebruikte materialen • Omschrijving bedrijfsvisie U stelt ons als inschrijvers hiermee voor een onmogelijke taak. Uiteraard begrijpen wij dat u niet op al te omvangrijke inschrijvingen zit te wachten. Maar gezien het uitgebreide karakter van uw vraag is de ruimte die u ons toestaat dusdanig beperkt dat dit de kwaliteit van onze inschrijving nodeloos aantast. We willen u daarom dringend verzoeken om het aantal toegestane A4's te verdubbelen naar 4 A4.
Antwoord		We stemmen hier mee in. Het toegestane aantal A4'tjes gaat maximaal 4 stuks bedragen. Dit wordt aangepast in het beschrijvend document.
Nr.		Vraag:
2		2. Bij 4.3 <u>Veiligheidsplan</u> vraagt u inschrijvers in maximaal 2 A4'tjes te beschrijven waar men voor staat op het gebied van veiligheid. Daarbij dienen ten minste de volgende thema's beschreven te worden: • Risico Inventarisatie en evaluatie van de oefenobjecten. (Hoe is gezorgd dat de oefenobjecten en de omgeving veilig zijn tijdens een oefening?) • De veiligheid voor inzet bij de oefeningen. (Hoe is de opvolging bij een incident geregeld? Wie zorgt voor medische ondersteuning en waar bestaat deze uit?) • Welke maatregelen zijn er voor de beheersing van arbeidshygiëne? Bij ons gaat veiligheid boven alles en we zijn dan ook blij dat u de kwaliteit van ons Veiligheidsplan wilt beoordelen. Maar de ruimte van 2 A4'tjes die u ons biedt voor de beantwoording doet deze belangrijke vraag tekort. We vragen u dan ook dringend om het maximale aantal A4'tjes te verdubbelen naar 4 A.
Antwoord		We stemmen hier mee in. Het toegestane aantal A4'tjes gaat maximaal 4 stuks bedragen. Dit wordt aangepast in het beschrijvend document.
Nr.		Vraag:
3		In uw beoogde planning is geen tweede vragenronde voorzien. Wij voorzien dat we naar aanleiding van uw eerste beantwoording mogelijk nog vragen om toelichting zullen hebben. Staat u ons toe dat wij die na de publicatie van de Nota van Inlichten alsnog stellen

Antwoord	Indien er na de eerste NVI vragen ontstaan over de antwoorden, bestaat er de mogelijkheid voor het stellen van vragen. Deze mogelijkheid bestaat niet voor nieuwe vragen die in eerste hand gesteld hadden kunnen worden.	
Nr.		Vraag:
4		Op pagina 14 bij Doelstelling aanbesteding stelt u: “Om een afwisselend programma te kunnen bieden worden de deelnemers bij voorkeur elke 18 maanden bij verschillende oefencentra ingedeeld (18 maanden is de termijn dat elke manschap en bevelvoerder getraind moet hebben). Daarom heeft het de voorkeur dat er met meerdere oefencentra raamovereenkomsten worden afgesloten. Daarna vervolgt u echter: “ Mede afhankelijk van de prijs – kwaliteitverhouding van uw trainingsfaciliteit is VGGM vrij te kiezen waar de trainingen tijdens de contractperiode gehouden worden. Het kan dus zijn dat er niet evenredig verdeeld wordt over de maximaal 4 contractpartijen, of dat er geen gebruik gemaakt wordt van een oefenlocatie.” Als wij een van de vier contractanten zijn, verwachten wij ten minste binnen de looptijd van het raamcontract oefenlocaties te mogen leveren. Kunt u aangeven hoe het denkbaar is dat een contractant aan het eind van de looptijd van het contract (inclusief eventuele verleningen) nooit is gevraagd om een oefenlocatie te leveren?
Antwoord	Wij achten die kans zeer gering aangezien we een afwisselend programma aanbieden met keuzevrijheid voor de ploegen en er veel variatie in behoefte is. Ook de aantrekkelijkheid van (objecten op) een oefencentrum kan bijdragen aan meer vraag.	
Nr.		Vraag:
5		U geeft aan dat u het exacte aantal deelnemers dat blijft eten en/of blijft overnachten in de ochtend doorgeeft. Om de training goed en ordelijk te laten verlopen en voldoende beschikbaarheid van slaapcapaciteit en maaltijden te kunnen garanderen, maken wij vóór elke training afspraken met het restaurant en het hotel. Daarbij is het hoogst onwenselijk en kostbaar om gedurende de trainingsdag nog wijzigingen (annuleringen, bijboekingen) door te voeren. Is het mogelijk dat u twee weken vooraf dit doorgeeft welke deelnemers blijven eten en/of overnachten?
Antwoord	Hier stemmen wij mee in. Dit wordt aangepast in het beschrijvend document.	
Nr.		Vraag;
6		In het prijzenblad (Bijlage 5) staat: “De in de Inschrijving aangeboden prijzen en kortingen zijn onvoorwaardelijk en tot 31-12-2024 vast en onveranderlijk. Na deze periode mogen de prijzen, na overleg en schriftelijk akkoord van Opdrachtgever, éénmaal per jaar geïndexeerd.” Gezien de onzekere economische tijden waarin wij leven, vormt het vaststellen van de prijzen en kortingen voor een termijn van 4 jaar een aanzienlijk bedrijfsrisico. Wij vragen u dringend om na het eerste contactjaar een jaarlijkse indexering toe te staan.
Antwoord	Hier stemmen wij mee in. Dit is ook door ons zo aangegeven. Na het eerste jaar is indexering mogelijk, na overleg en schriftelijk akkoord.	
Nr.		Vraag:

7		In het prijzenblad (Bijlage 5) staat voor drie momenten wordt een prijs calculatie gevraagd. Is het mogelijk om per los onderdeel in te schrijven?
Antwoord		Zie antwoord inrichtingseisen 8.1/8.2/8.3 en de toelichting bij Formulier 5 Prijsmatrix : <i>Per indeling dag / dagdeel dient er een lijst ingevuld te worden. Indien u alle dagdelen kan aanbieden, vult u alle lijsten in. Minimaal 1 dient er ingevuld te zijn, conform eis 8.1 en/of 8.2 en/of 8.3</i>
Nr.		Vraag:
8		Bij Inrichtingseis 17 op pagina 24 eist u dat het mogelijk moet zijn om de blussingen te verrichten met water. Hierbij gaat het om vaardigheidstrainingen gericht op Basisprincipes van brandbestrijding, Straalpijpvoering en blustechnieken en Energietransitie. Kunt u aangeven wat u verstaat onder blussen bij Energietransitie en welke materialen en middelen u daarvoor gebruikt?
Antwoord		Dat is het beperken van het incident in een waarheidsgetrouwe setting. Hiervoor zullen we onze eigen materialen en middelen gebruiken die standaard op de tankautospuut liggen. Het gaat om het handelen bij dit type incidenten en dat betekent niet altijd blussen.
Nr.		Vraag:
9		Bij Inrichtingseis 25 op pagina 25 geeft u aan dat de VGGM een eigen ademluchtcontainer meeneemt. Kunt u bevestigen dat de VGGM deze container aan het einde van de oefendag weer meeneemt en dat deze dus niet voor meerdere dagen of weken blijft staan?
Antwoord		De ademluchtcontainer is voor ons als opslag bestemd voor het bevoorraden van de ploegen als het gaat om kleding en cilinders. Indien er een ruimte geboden wordt die voldoet hieraan, kan de container komen te vervallen. Bij aaneengesloten periodes willen we de container kunnen laten staan.
Nr.		Vraag:
10		Bij Inrichtingseis 28 op pagina 25 geeft u aan dat de Opdrachtnemer de mogelijkheid dient te bieden om de voertuigen van de Opdrachtgever te stallen voor een volgende dag en eventueel te kunnen koppelen aan een walaansluiting voor het laden van elektrische apparatuur in het voertuig. Kunt u bevestigen dat dit voertuigen met brandstofmotoren betreft en geen 100% elektrische brandweervoertuigen?
Antwoord		Onze tankautospuuten zijn 100 % brandstof aangedreven. Op termijn wordt ons wagenpark qua personenauto's verduurzaamd en is de verwachting dat er gebruik gemaakt gaat worden van laadvoorzieningen op het oefencentrum.
Nr.		Vraag:

11		In Bijlage 2 (Matrix Praktijkmomenten Brand) is een tab opgenomen onder de noemer Energietransitie. Hier wordt over proefopstellingen gesproken zoals de buurtaccu, zonnepanelen enz.). Zijn dit elementaire trainingen die op het oefencentrum gegeven moeten kunnen worden? Moet het oefencentrum dus kunnen voorzien in deze opstellingen? Wordt een oefencentrum dat hierin niet kan voorzien uitgesloten?
Antwoord		Ja, onder de noemer basis betreft het demo, instructie, experimenteren en toepassen. Het oefencentrum moet kunnen voorzien in deze opstellingen. Dit leidt niet tot uitsluiting.
Nr.		Vraag:
12		In Bijlage 2 (Matrix Praktijkmomenten Brand) is onder de tab 'Energietransitie' aangegeven: "Waterstof (Chris vragen) We denken aan demonstratie en instructie. Toepassen van technieken." Onze vraag: kunt u aangeven wat u hiermee bedoeld?
Antwoord		Er is een notitie van een collega in de matrix blijven staan, dit wordt gecorrigeerd en opnieuw gepubliceerd.
Nr.		Vraag:
13		Kunt u de prijsmatrix digitaal ter beschikking stellen?
Antwoord		Deze gaan we in Word beschikbaar stellen, zodat deze ingevuld kan worden.
Nr.		Vraag:
14		Op welk moment krijgt het oefencentrum door welke praktijkoefeningen (thema's) een post wil beoefenen?
Antwoord		Binnen onze regio werken wij met een jaarplanning als het gaat om oefenen. Uiterlijk 1 december (2024) kunnen wij de planning van de praktijkoefeningen delen met een oefencentrum. Het najaar 2024 gebruiken we om oefeningen te testen. Het is de bedoeling dat we vanaf januari 2025 starten met ons reguliere programma.
Nr.		Vraag:
15		BGM werkt een basis set aan te beoefenen thema's en leerdoelen uit. Is deze basis set al beschikbaar?
Antwoord		Ja, zie hiervoor het document: Matrix praktijkmomenten brand.
Nr.		Vraag:
16		Hoeveel oefeningen moeten er per dagdeel of dag gedraaid worden?
Antwoord		Maximaal 3 oefeningen per dagdeel.
Nr.		Vraag:
17		Heeft de aanbestedende dienst een voorkeur voor wat betreft de emissie uitstoot in relatie tot hout?

Antwoord	Zo laag als mogelijk, maar wel zodanig dat de omstandigheden zo realistisch mogelijk worden nagebootst.	
Nr.		Vraag:
18		In het overzicht met de beoogde planning, staan 2023 en 2024 door elkaar.
Antwoord	Dit is juist opgemerkt en wordt gecorrigeerd in het herziende beschrijvend document.	